КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]26.12.2023                                          с.Куреж                               №-73-р

О передаче Контрольно-счетному органу (ревизионной комиссии) Идринского муниципального района осуществления части полномочий контрольного органа сельского поселения Курежский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении на 2024 год

В соответствии с  Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Уставом Курежского сельсовета сельский Совет депутатов Решил:
 	1. Передать Контрольно-счетному органу (ревизионной комиссии) Идринского муниципального района осуществление части полномочий контрольного органа сельского поселения Курежский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении   на 2024 год
	2. Главе  сельсовета заключить соглашение «О передаче Контрольно-счетному органу (ревизионной комиссии) Идринского муниципального района осуществления части полномочий контрольного органа сельского поселения Курежский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении   на 2024 год».
	3. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Курежского сельсовета.
          4.  Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава  сельсовета,
Председатель Курежского сельского
Совета  депутатов                                                            Д.Н.Усенко